fecha 04 de diciembre del 2024, correspondiente al ejercicio económico 2025, por USD. 302,565.67 (Treinta y
dos mil quinientos sesenta y cinco dólares de los Estados Unidos de América con 67/100); y, con certificación
presupuestaria Nro. 20100010000 – 601000057, correspondiente al IVA, año fiscal 2025, por un valor de USD.
45,384.85 (Cuarenta y cinco mil trescientos ochenta y cuatro dólares de los Estados Unidos de América con 
85/100); 
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-DAIE-2024-0930-M, de 04 de diciembre del 2024, el Lcdo. Gilberto
Ramiro Vega Suárez, Director Actuarial de Investigación y Estadística del Instituto Ecuatoriano de Seguridad

[...]

ANÁLISIS, REVISIÓN Y APROBACIÓN DE ESTUDIOS ACTUARIALES DE LOS SEGUROS
ADMINISTRADOS POR EL IESS: (INVALIDEZ, VEJEZ Y MUERTE, RIESGOS DEL TRABAJO, CESANTÍA,
DESEMPLEO, SEGURO GENERAL DE SALUD Y SEGURO SOCIAL CAMPESINO) FECHA DE CORTE
DICIEMBRE 2022-DG”; con un presupuesto referencial USD 302.566,67 (Trescientos dos mil quinientos
sesenta y seis con 67/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA; y un plazo de
ejecución de 120 días contados a partir del día siguiente de la notificación por escrito por parte del
administrador del contrato respecto a la disponibilidad del anticipo, en la cuenta bancaria proporcionada por